3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2024

        № 38-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 04.02.2021 № 12-нп «Об утверждении положения
 об установлении системы оплаты труда работников муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Здравствуйте, нефтеюганцы!»
В соответствии  со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, постановлением администрации города Нефтеюганска от 03.08.2017 № 126-нп «О порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений города Нефтеюганска»,                 в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска                            от 04.02.2021 № 12-нп «Об утверждении положения об установлении системы оплаты труда работников муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Здравствуйте, нефтеюганцы!» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 15.06.2022 № 69-нп, от 25.07.2022 № 90-нп, от 20.12.2023 № 165-нп) следующие изменения, а именно:                                в приложении к постановлению:
1.1.В пункте 3.2 раздела 3 слова «, но не более 30% размера должностного оклада работника» исключить.
1.2.Пункт 3.2 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Размер доплаты и срок, на который она устанавливается, определяется по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы, в пределах средств фонда оплаты труда, формируемого из доведенных объемов лимитов субсидии из бюджета муниципального образования город Нефтеюганск.».

1.3.Подпункт 4.1.1 пункта 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1.1.Персональная надбавка (за сложность, напряженность и особый режим работы). Размер данной надбавки принимается в процентном соотношении к должностному окладу, а именно:
	Наименование должности (профессии)
	Персональная надбавка, % оклада

	Руководители

	Главный редактор
	80%

	Заместитель главного редактора по экономике и финансам, главный бухгалтер
	75%

	Заместитель главного редактора по творческой работе, ответственный секретарь
	75%

	Специалисты

	Заведующий корреспондентским отделом
	45%

	Заведующий отделом по рекламе и продвижению
	45%

	Юрисконсульт
	32%

	Помощник главного редактора
	45%

	Корреспондент
	32%

	Фотокорреспондент
	32%

	Программист
	32%

	Бухгалтер
	32%

	Старший корректор
	32%

	Специалист отдела кадров
	45%

	Дизайнер
	32%

	Рабочие

	Водитель автомобиля
	10%

	Уборщик служебных помещений 0,5 ставки
	0%

».
1.4.Подпункт 4.1.2 пункта 4.1 раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«При наличии экономии средств субсидии максимальный размер премии по итогам работы за год не ограничивается. Выплата премии по итогам работы за год осуществляется в пределах средств фонда оплаты труда, формируемого из доведенных объемов лимитов субсидии из бюджета муниципального образования город Нефтеюганск.».
2.Главному редактору муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Здравствуйте, нефтеюганцы!»  О.В.Костенко привести действующую систему оплаты и стимулирования труда в соответствие с настоящим постановлением с 01.01.2024.

3.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

4.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

5.Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
6.Контроль исполнения постановления возложить на директора департамента по делам администрации города Н.В.Филинову.
Временно исполняющий полномочия

главы города Нефтеюганска
          Н.С.Халезова